ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ  КЕДРОВЫЙ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.01.2023                                                                                                  № 2
п. Кедровый

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Кедровый от 19.12.2012г. №39 «Об утверждении
Положения о размерах и условиях оплаты труда
муниципальных служащих органов местного
самоуправления сельского поселения Кедровый
Ханты-Мансийского района»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Кедровый,

Совет депутатов сельского поселения Кедровый

РЕШИЛ:

       1.	 Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 19.12.2012г. №39 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Кедровый Ханты-Мансийского района»»(далее–Решение) следующие изменения:

1.1 Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы
Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации сельского поселения Кедровый (исполнительно-распорядительный орган):
	№ п/п
	Наименование должностей
	функциональные признаки/группы
	размер оклада (рублей)

	1.
	Заведующий сектором
	руководитель/ведущая
	3409

	2.
	Главный специалист
	специалист/старшая
	2441

	3.
	Ведущий специалист
	специалист/старшая
	2411

В случае индексации сумма оклада определяется в рублях. При определении размера оклада сумма до 50 копеек и более 50 копеек - округляется до одного рубля.»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Кедровый

___________М.В. Чернышев

Глава
сельского поселения Кедровый

___________ С.А. Иванов